
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28 

«ЧЕБУРАШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от <^9. fid?' 2016 г. № &0/3

ст-ца Староминская

Об утверждении Положения о режиме занятий воспитанников 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 28 «Чебурашка» муниципального 
образования Староминский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
решением педагогического совета МБДОУ «ДС № 28 «Чебурашка», 
протокол от 29.08.2016г. № 1 приказываю:

1. Утвердить Положение о режиме занятий воспитанников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 28 «Чебурашка» муниципального образования
Староминский район (прилагается).

2. Старшему воспитателю Мачеха А.Н. разместить настоящее 
положение на официальном сайте МБДОУ «ДС № 28 «Чебурашка».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Е.В. Човен









Один раз в неделю для детей 5-7 лет круглогодично организуются 
занятия по физическому развитию детей на открытом воздухе при отсутствии 
у детей медицинских противопоказаний и наличии у детей спортивной 
одежды, соответствующей погодным условиям.

В теплое время года при благоприятных метеорологических условиях 
непосредственно образовательную деятельность по физическому развитию 
организуется на открытом воздухе.

3.16. Закаливание детей включает комплекс мероприятий: широкая 
аэрация помещений, правильно организованная прогулка, физические 
упражнения, проводимые в легкой спортивной одежде в помещении и на 
открытом воздухе, умывание прохладной водой и другие водные, воздушные 
и солнечные процедуры.

Для закаливания детей основные природные факторы (солнце, воздух и 
вода) используются дифференцированно в зависимости от возраста детей и 
их здоровья.

3.17. Для достижения достаточного объема двигательной активности 
детей используются все организованные формы занятий физическими 
упражнениями с широким включением подвижных игр, спортивных 
упражнений.

Работа по физическому развитию проводится с учетом здоровья детей 
при постоянном контроле со стороны медицинского работника.

IV. Ответственность

4.1. Администрация МДОУ, педагоги, младшие воспитатели несут 
ответственность за жизнь, здоровье детей, качество реализуемых 
образовательных программ, соответствие применяемых форм, методов и 
средств организации образовательного процесса возрастным, 
психофизиологическим особенностям детей.

Старший воспитатель А.Н. Мачеха




